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RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, Inciso 1) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
SET/2023 A AGO/2024 

EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS 0LTIMOS 12 MESES 

R$1 

ESPECIFICAÇÃO 
SET/2023 OUT/2023 NOVl2023 DEZ/2023 JAN/2024 FEV/2024 MAR/2024 ABR/2024 MAl/2024 JUN/2024 IUlJ2024 A00'2024 

lOTAL 
(ÚLTIMOS 
12MESFS) 

PREVISÃO 
nJALIZADA 

1 de5 

JAIRO SOARES LEITÃO 

904.348.973-53 

PREFEITO MUNICIPAL 

RREO-ANEXO4 (LRF, art. 53, inciso li) 

JORGE LUIZ DA SILVA SOARES 
934.234.703-n 

SEC. DE FINANÇAS 

EVERARDO PEREIRA PASSOS 
349.715.643-49 

CONTROLADOR 

ld:1518FC81E1884265 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

PERIODO: Janeiro a Agosto 2024/BIMESTRE Julho - Agosto 

l'IJNDO EM c.urrAUZAÇÃO(ft.ANO Plln'IHN(LÚUO) 

PREVISÃO 

RECEITAS PREVIDBNCIÁRIAS • RPPS (PllNDO BM CAPITALIZAÇÃO) 

1 

AnJALIZADA 

1 

RECEITAS CORRENTES (1) 

Receita de Contribuições dos Segurados 

Ativo 

Inativo 

Pensionista 

Receita de Contribuições Patronais 

Ativo 

Inativo 

Pensionista 

Receita Patrimonial 

Receitas Imobiliárias 

Receitas de Valores Mobiliários 

Outras Receitas Patrimoniais 

Receita de Serviços 

Outras Receitas Correntes 

Compensação Financeira entre os Regimes 

Receita de Apones Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS (II) 

Demais Receitas Correntes 

RECEITAS DECAPITAL(Ill) 

Alienação de Bens, Direitos e Ativos 

Amortização de Empdstimos 

Outras Receitas de Capital 

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO - (IV) • (1 + III - II) 

DESPESAS PRBVIDEN<lÁIUAS - RPPS (PllNDO BM CAPITALIZAÇÃO) 

Beneficios 
Aposentadorias 
Pensões por Morte 

Outras Despesas Previdenciérias 
Compensação Financeira entre os Regimes 
Demais Despesas Previdenciárias 

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (V) 

(a) 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

OOf AÇÃO DESPESAS EMPENHADAS Dl!SPBSAS UQUIDADAS 
AnJALIZADA AÚOBIMESTIU! AÚOBIMESTIU! 

(e) (d) (e) 

0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.29.1202], PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI 

AURÊLIO CAROOSO SANTOS 
23.358.793/0001-10 

CONTADOR CRC/PI 532/0-1 

RECEITAS REALIZADAS 

Ata O BIMEST1U! 
(b) 

RS I 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Dl!SPESAS PAOAS 
ATÍ! O B1M1!811U! 

(f) 

INSCIUl'AS BM RESTOS A 
PAOAR NÃO PltOCl!SSADOS 

NO l!Xl!RCICIO (a) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

c:::c::::::J 
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

2 de 5 PERIODO: Janeiro a Agosto 2024/BIMESTRE Julho - Agosto 

RREO-ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso II) 
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO - FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (VI) - QY - V) 0,00 0,00 0,00 

IU!CURSOS RPPS ARRECADADOS EM l!Xl!RdClos AN11!R10RBS 

VALOR 

RESBRVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS 

VALOR 

APORTES DB IU!CURSOS PARA O fUNDO EM CAPITALIZAÇÃO DO RPPS 

Plano de Amortização - Contribuição Patronal Suplementar 
Plano de Amortização - Aporte Periódico de Valores Predefinidos 
Outros Aportes para o RPPS 
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro 

Bl!NS B DIRl!ITOS DO RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
Investimentos e Aplicações 
Outros Bens e Direitos 

RECEITAS CORRENTES (VII) 
Recei ta de Contribuições dos Segurados 
Ativo 
Inativo 
Pensionista 

Receita de Contribuições Patronais 
Ativo 
Inativo 
Pensionista 

Receita Patrimonial 
Receitas Imobiliárias 
Receitas de Valores Mobiliãrios 
Outras Receitas Patrimoniais 

Receita de Serviços 
Outras Receitas Correntes 

Compensação Financeira entre os Regimes 
Demais Receitas Correntes 

l'VNDO 11M UPARTJÇÃO (11,ANO IIINANCmlO) 

RBCBITAS PRBVIDENCIÃRIAS • RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO) 

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.29.1202), PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUf 

1 

PREVISÃO 

1 
AnJALIZADA 

(•) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

3 de 5 PERIODO: Janeiro a Agosto 2024/BIMESTRE Julho - Agosto 

RRE0-ANEX04 (LRF, art. 53, inciso li) 
RECEITAS DE CAPITAL (Vlll) 
Alienação de Bens, Direitos e Ativos 
Amortização de Empréstimos 
Outras Receitas de Capital 

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (IX) = (VII+ Vlll) 

DBSPBSAS PREVIDENCIÃRIAS • RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO) 

Benefícios 
Aposentadorias 
Pensões por Morte 

Outras Despesas Previdenciárias 
Compensação Financeira entre os Regimes 
Demais Despesas Previdenciárias 

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (X) 
RESULTADO PREVIDENCiARIO • FUNDO EM REPARTIÇÃO (XI) • (IX - X) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS DBSPESAS LIQUIDADAS 
AnJALIZADA ATI!OBIMESTIIE ATI!OBIMESTIIE 

(e) (d) (e) 

0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

APORTES DE IU!CURSOS PARA O FUNDO EM REPARTIÇÃO DO RPPS 

Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras 

Recursos para Formação de Reserva 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
Investimentos e Aplicações 
Outros Bens e Direitos 

BENS E DIREITOS DO RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO) 

ADMINl8TRAÇÃO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDiNCIA DOS SERVIDORES· RPPS 

PREVISÃO 
RECBITAS DA ADMINISTRAÇÃO . RPPS AnJALIZADA 

Receitas Correntes 
TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃOP RPPS (XII) 

FONTE: SCPI • Contabilidade [9.25.29.1202), PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PlAUf 

(a) 

0,00 
0,00 

0,00 

PRBYISÃO ORÇAMl!Nl'ÁRIA 

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA 

APORTES RBALIZADOS 

SALDOAnJAL 

RBCBITAS REALIZADAS 
ATI! O IIIMBSTltB 

(b) 

RS 1 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RS 1 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS PAGAS 
A TI! O BIMESTIIE 

(0 

INSCRITAS EM RESTOS A 
PAOAR NÃO PROCESSADOS 

NO EXERCICIO (g) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

APORTES REALIZADOS 

SALDOAnJAL 

RECBITAS REALIZADAS 
ATI!O BIMESTIIE 

(b) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

4de 5 

RREO - ANEX04(LRF,art. 53, inciso II) 

DESPl!SAS DA ADMINISlliÇÃO -RPPS 

Despesas Correntes (XIII) 
Pessoal e Encargos Sociais 
Demais Despesas Correntes 

Despesas de Capital (XIV) 
TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XV) - (XIII) + (XIV) 
RESULTADO DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XVI) - (XII-XV) 

PERIODO: Janeiro a Agosto 2024/BIMESTRE Julho - Agosto 

DOfAÇÃO DESPl!SAS BMPl!NHADAS DESPl!SAS LIQUIDADAS 
A11JALIZADA A'ltO81MBS111E A'ltOBIMBS11IE 

00 00 00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

DBSPl!SAS PAGAS 
A'ltOBIMBS11IE 

(0 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RS 1 

INSCRITAS BM RES10S A 
PAOAll NÃO PltOCESSADOS 

NO l!Xl!RdCJO (a) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

BENS B DIREITOS DO RPPS -ADMINIS11IAÇÃO DO RPPS SALDO A11JAL 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
Investimentos e Aplicações 
Outros Bens e Direitos 

IIENEIIICIOS PIIEVIIIENCIÃIUO MAN11DOS PD.O n:IIOIJRO 

0,00 
0,00 
0,00 

RBCBITAS PRBVIDBNCIÁJUAS (BBNBPICJOS MANl1DOS PELO TESOURO) 

RBCBITAS REALIZADAS 

A'lt O BIMBS11IE 

Contribuições dos Servidores 
Demais Receitas Previdenciárias 
TOTAL DAS RECEITAS (BENEFICIO$ MANTIDOS PELO TESOURO) (XVII) 

Dl!SPIISAS PRBVIDBNCIÁJUAS (BBNBPICJOS MANl1DOS PELO TESOURO) 

Aposentadorias 
Pensões 
Outras Despesas Previdenciárias 
TOTAL DAS DESPESAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVIII) 
RESULTADO DOS BENEF!CIOS MANTIDOS PELO TESOURO (XIX)~ (XVII - XVIII) 

JAIRO SOARES LEITÃO 
904.348.973-S3 

PREFEITO MUNICIPAL 

DOfAÇÃO 

A11JALIZADA 
(e) 

DESPl!SAS BMPl!NHADAS 
A'lt O BIMBS11IE 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

(d) 

JORGE LUIZ DA SILVA SOARES 
934.234. 703-72 

SEC. DE FINANÇAS 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.29.1202), PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUf 

0,00 
0,00 
0,00 

DBSPl!SAS 1JQUIDADAS 

A'lt O BIMBS11IE 

<•> 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPl!SAS PAGAS 
A'lt O BIMBS11IE 

(0 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

EVERARDO PEREIRA PASSOS 
349.715.643-49 

CONTROLADOR 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

5 de 5 

RREO - ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso li} 

PERIODO: Janeiro a Agosto 2024/BIMESTRE Julho - Agosto 

AURÉLIO CAROOSO SANTOS 
23.358. 793/0001-10 

CONTADOR CRC/PI 532/0-1 
Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas inscri tas em restos a pagar processados são também consideradas executadas. 
Dessa fonna, para maior transpaiincia, as despesas executadas estão segregadas cm: 
. a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos tennos do art. 63 da Lei 4.320/64; 
. b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar processados, consideradas liquidadas no encerramento do exerclcio, por força do art.35, inciso 11 da Lei 4.320/64. 

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.29.1202), PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI 

(b) 

0,00 
0,00 
0,00 

INSCRlTAS BM RESTOS A 

PAGAR NÃO PltOCESSADOS 
NO l!Xl!RdCJO (a) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RS 1 

c:::c::::::J 
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